
Betreuungszentrum Wasserburg GmbH
Burg Maria Stern
Auf der Burg 3, 83512 Wasserburg a. Inn

KOSTEN
  gültig ab 01.01.2024

Allgemeine vollstationäre Pflege

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 Rüstige

Pflegekosten 53,78 €          79,05 €          95,23 €          112,09 €        119,65 €        Maßnahmebetrag 23,45 €           

Ausbildungsumlage 2,66 €            2,66 €            2,66 €            2,66 €            2,66 €            Grundbetrag 21,87 €

Unterkunft 14,58 €          14,58 €          14,58 €          14,58 €          14,58 €          Ausbildungsumlage 2,66 €             

Verpflegung 15,53 €          15,53 €          15,53 €          15,53 €          15,53 €          Investitionskosten 

Investitionskosten Einzelzimmer

Investitionskosten Einzelzimmer  

Investitionskosten Unterkunft 14,58 €

Doppelzimmer Verpflegung 15,53 €

abzügl. Leistungen der Pflegekasse (monatl.*) 125,00 €        770,00 €        1.262,00 €     1.775,00 €     2.005,00 €     abzügl.Leistungen der Pflegekasse (monatl.*)-  €               

Eigenanteil (monatl.*) Einzelzimmer 2.985,14 €    3.108,85 €    3.109,05 €    3.108,93 €    3.108,91 €    Eigenanteil Einzelzimmer (monatl.*) 2.861,91 €

Eigenanteil (monatl.*) Doppelzimmer 2.939,51 €    3.063,22 €    3.063,42 €    3.063,30 €    3.063,28 €    

* Berechnungsgrundlage ist der Jahresdurchschnitt von 30,42 Tagen pro Monat

15,69 €           

                                      Version 10, gültig ab 01.01.2024

14,19 €          14,19 €          14,19 €          14,19 €          

15,69 €          15,69 €          15,69 €          

14,19 €          

15,69 €          15,69 €          

Zur Begrenzung des Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen bei vollstationörer Pflege besteht seit 01.01.2022  ein Anspruch auf einen neuen Leistungszuschlag zu den Pflegeheimkosten. 
Die Höhe des Leistungszuschlags richtet sich nach der Dauer der vollstationären Pflege ab 01.01.2024:
Bis einschließlich 12 Monate: 15 Prozent des Eigenanteils der Pflegekosten 
13 Monate bis 24 Monate: 30 Prozent des Eigenanteils der Pflegekosten
25 Monate bis 36 Monate: 50 Prozent des Eigenanteils der Pflegekosten
ab 37 Monate: 75 Prozent des Eigenanteils der Pflegekosten

Version 1,  gültig ab 01.01.2020


